



Warszawa, dnia 05.09.2012

Weekend BRD, 8-9 września 2012

BRD - Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego. Ten skrót najczęściej potrafią rozwinąć dzieci. I nic w tym dziwnego, bo zarówno przedszkolaki, jak i uczniowie szkół podstawowych mają liczne okazje do nauki bezpiecznego zachowania się na drodze. Są przy tym bardzo zaangażowane, a poznawane wiadomości przyjmują nie jako nakazujący, ale naturalny stan rzeczy. Można więc przytoczyć znane przysłowie, że czym skorupka za młodu...

Trzeba jednak zdać sobie sprawę z wagi roli jaką w kształtowaniu odpowiednich postaw na drodze odgrywają najbliższe dziecku osoby. To one są i będą dla nich największym autorytetem i wzorcem do naśladowania. Na nic nauka, jeśli my dorośli nie będziemy zapinać pasów w samochodzie, przejeżdżać na rowerze przez przejście dla pieszych czy przechodzić przez jezdnię w niedozwolonym miejscu bądź na czerwonym świetle. A takie sceny widzimy codziennie po kilka czy kilkanaście razy.

Także na nas dorosłych spoczywa wyłączna odpowiedzialność za zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa najmłodszym uczestnikom ruchu drogowego. Dziecko samo nie kupi sobie fotelika samochodowego czy kasku na rower, nie zatrzyma też ruchu, gdy stoi na przejściu dla pieszych.



Z doświadczeń naszej Fundacji, zdobywanych od roku na Warsztatach Edukacyjnych „Bezpieczne dziecko w podróży i na drodze”, wiemy, że najlepszym sposobem na budowanie odpowiedzialnych relacji są wspólne zajęcia dzieci z dorosłymi. Stąd pomysł na „Weekend BRD”. Jego działalność, po raz kolejny dzięki zaangażowaniu Dyrekcji Centrum Handlowego „Wola Park”, inaugurujemy w najbliższy weekend, 8-9 września. W programie m.in. porady dotyczące optymalnego doboru fotelika samochodowego dla dziecka, ćwiczenia z jego montażu z wykorzystaniem fabrycznych elementów samochodu, miasteczko ruchu drogowego, zajęcia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, sposoby na bezpieczny transport naszych domowych zwierzków, rozwiązania powiększające przestrzeń ładunkową, pokazy odpowiedniego noszenia elementów odblaskowych, wystawa zdjęć z kampanii społecznej „Ja Motocyklista”, wystawa sprzętu i pojazdów służb ratunkowych, prezentacja modeli samochodów marki Honda oraz wiele konkursów i sprawdzianów wiedzy z BRD - zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Patronat Honorowy nad „Weekendem BRD” objął Parlamentarny Zespół ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy.

Do naszej idei propagowania bezpieczeństwa na drodze przyłączyli się: Zarząd Dzielnicy Warszawa Wola, Główny Inspektorat Transportu Drogowego, PKP Polskie Linie Kolejowe, Komenda Rejonowa Policji Warszawa IV, Instytut Transportu Samochodowego, Polski Związek Motorowy, Partnerstwo Dla Bezpieczeństwa Drogowego, Fundacja „Jednym Śladem”, uczniowie klas „Profilaktyka i Bezpieczeństwo” z Zespołu Szkół im. Konarskiego w Warszawie, BioSante, Euro-Baby Warszawa, Taurus, Red Hot Rally Girls, Citroen Polska, Renault Polska, B.S. Lipski - Autoryzowany Dealer Forda oraz Autowest - Autoryzowany Dealer Hondy.

Wszystkie inicjatywy naszej Fundacji są wkładem w ogólnoswiatowe działania na rzecz Dekady BRD 2011-2020 prowadzonej przez ONZ.

W skrócie: „Weekend BRD”, 8-9 września 2012, godz. 12:00-18:00, Centrum Handlowe „Wola Park” (parking żółty), ul. Górczewska 124, wstęp wolny.

Więcej informacji: www.fundacjajedzbezpiecznie.pl